



INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS

Código: F-GJ-1140-238,37-050
Versión: 0.0
Fecha aprobación: 27-Junio-2018
Página 2 de 21

Union Temporal Emisor - Solasaco 2020	Union Temporal Emisor - Solasaco 2020 - #742789	16/12/21 15:56 -0500	2.763.723.215,78 COP	2.382.349.812,08 COP	381.373.403,70 COP
Limpieza Institucional LASU S.A.S	Limpieza Institucional LASU S.A.S - #742809	16/12/21 11:02 -0500	2.763.723.215,78 COP	2.382.719.605,00 COP	381.003.610,78 COP
FULHERS SERVICE & COMPAÑIA S.A.S	FULHERS SERVICE & COMPAÑIA S.A.S - #743499	16/12/21 09:08 -0500	2.763.723.215,78 COP	2.902.656.828,09 COP	-138.933.612,310 COP
SERVIESPECIALES S.A.S	SERVIESPECIALES S.A.S - #743765	13/12/21 12:13 -0600	2.763.723.215,78 COP	3.349.641.811,21 COP	-585.918.597.439 COP
ASEAR SA ESP	ASEAR SA ESP - #745445	15/12/21 16:51 -0500	2.763.723.215,78 COP	2.382.349.812,08 COP	381.373.403,70 COP
UNION TEMPORAL ASEO COLOMBIA 2	UNION TEMPORAL ASEO COLOMBIA 2 - #745631	16/12/21 16:15 -0500	2.763.723.215,78 COP	2.382.349.812,08 COP	381.373.403,70 COP
SERVICIAL SAS	SERVICIAL SAS - #745689	16/12/21 08:45 -0500	2.763.723.215,78 COP	3.220.536.882,23 COP	-456.813.467.450 COP
CENTRO ASEO MANTENIMIENTO PROFESIONAL S.A.S	CENTRO ASEO MANTENIMIENTO PROFESIONAL S.A.S - #745938	16/12/21 15:23 -0500	2.763.723.215,78 COP	2.405.501.895,66 COP	368.221.316,12 COP

Por página 15 | 45 | 90

El reporte de TVEC mostró con el menor precio, múltiples cotizaciones por valor de \$2.382.349.812,08:



INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS

Código: F-GJ-1140-238,37-050
Versión: 0.0
Fecha aprobación: 27-Junio-2018
Página 3 de 21

Aseo y Cafetería III R... - Evento 122213 concluyó el evento

Configuración	Tiempo	Detalles	Proveedores	Respuestas
Artículos y lotes				

Mostrar Mejor precio Precio base				
Nombre	Proveedores adjudicados	Cantidad esperada	Mejor precio	Precio x Cantidad esperada
Los artículos no están en Lotes (7 artículos)				
ays03-R9 - Operario d...		5,0000 (Mas)	335,785,747.80 COP	1,575,928,709.00 COP multiple
ays03-R9 - Coordinad...		5,0000 (Mas)	5,586,429.03 COP	27,932,145,15 COP multiple
ays03-R9 - Bienes de...		5,0000 (Unidad)	122,269,584.79 COP	611,347,903.95 COP multiple
ays03-R9 - Recargo p...		1,0000 (Unidad)	0,00 COP	0,00 COP multiple
ays03-R9 - Recargo p...		1,0000 (Unidad)	0,00 COP	0,00 COP multiple
ays03-R9 - AIIU		1,0000 (Unidad)	23,162,087.58 COP	23,162,087,58 COP multiple
ays03-R9 - IVA		1,0000 (Unidad)	43,988,966.40 COP	43,988,966,40 COP multiple
Total de la base			2,763,723,215.78 COP	
Mejor total (todos los proveedores)			2,382,349,812.08 COP Ahorros 381,373,403,78 COP	
Mejor total de proveedor			2,382,349,812.08 COP Ahorros 381,373,403,78 COP	multiple

Los siguientes proveedores presentaron la cotización por valor de \$2.382.349.812,08, son los siguientes:

PROVEEDOR	NIT	No. COTIZACIÓN
-----------	-----	----------------

OUTSOURCING SEASING LIMITADA	900229503-2	742339
UT ECOLIMPIEZA	901351411-8	742340
UT EMINSER SOLOASEO	901351386-1	742709
ASEAR S.A	811044253-8	745446
UT ASEO COLOMBIA 2	901351524-1	745631

Se precedió analizar, comparar y verificar que las cotizaciones presentadas con el menor valor cumplieran con todos los requerimientos exigidos por el AMP y la Guía para contratar el Servicio Integral de Aseo y Cafetería iii a través del Acuerdo Marco en la Tienda Virtual del Estado Colombiano.

El municipio de Bucaramanga – Secretaría de Educación al realizar las comparaciones de las cotizaciones, verificó que los Proveedores hayan cotizado por debajo de sus precios techo publicados en el Catálogo para:

- El servicio del personal conforme a los precios piso y techo indicados en esta guía.
- Los Bienes de Aseo y Cafetería y los Servicios Especiales: conforme al lista de menor precio del catálogo y lo establecido en la cláusula 8 y el AIU que puede ser mínimo del 1% y máximo de acuerdo con lo establecido en el catálogo y la minuta

Igualmente, se verificó que los Proveedores hayan respetado los precios piso para el servicio del personal, publicados en el Catálogo.

1.

PROVEEDOR	NIT	No. COTIZACIÓN	VALOR DE COTIZACIÓN
OUTSOURCING SEASING LIMITADA.	900229503-2	742339	\$2.382.349.812,08

A. PERSONAL

No.	SERVICIOS	CANTIDAD MENSUAL	VALOR UNITARIO OFERTADO	VALOR TOTAL OFERTADO	VALOR MAXIMO 2021	VALOR MINIMO 2021	CUMPLE / NO CUMPLE
-----	-----------	------------------	-------------------------	----------------------	-------------------	-------------------	--------------------

1	Operario de aseo y cafetería	180	\$1.705.723,00	\$1.705.723	\$	1.810.215	\$	1.705.723	CUMPLE
2	Coordinador de tiempo completo	3	\$1.705.723,00	\$1705.723	\$	2.062.548	\$	1.705.723	CUMPLE

B. INSUMOS:

NO.	BIEN	CANTIDAD MENSUAL	PRECIO UNITARIO OFERTADO	VALOR TOTAL OFERTADO	MAYOR VALOR CATALOGO	MEJOR VALOR CATALOGO	PRECIO MINIMO A OFERTAR (CLÁUSULA 8 DEL ACUERDO)	CUMPLE/NO CUMPLE
4	Jabón en barra	720,00	\$ 756,00	\$ 544.320,00	\$ 2.926	\$ 945	\$ 756,00	CUMPLE
9	Jabón de dispensador para manos 3	315,00	\$ 5.038,40	\$ 1.587.096,00	\$ 35.121	\$ 6.298	\$ 5.038,40	CUMPLE
11	Limpiador multiusos 1	540,00	\$ 3.630,40	\$ 1.960.416,00	\$ 10.759	\$ 4.538	\$ 3.630,40	CUMPLE
14	Líquido desengrasante	360,00	\$ 4.011,20	\$ 1.444.032,00	\$ 12.900	\$ 5.014	\$ 4.011,20	CUMPLE
16	Desinfectante para uso general 1	360,00	\$ 3.012,80	\$ 1.084.608,00	\$ 34.186	\$ 3.766	\$ 3.012,80	CUMPLE
22	Líquido para limpiar vidrios 2	360,00	\$ 1.273,60	\$ 458.496,00	\$ 4.098	\$ 1.592	\$ 1.273,60	CUMPLE
24	Blanqueador o hipoclorito 1	900,00	\$ 3.900,80	\$ 3.510.720,00	\$ 8.195	\$ 4.876	\$ 3.900,80	CUMPLE
27	Alcohol industrial 1	315,00	\$ 9.075,20	\$ 2.858.688,00	\$ 23.285	\$ 11.344	\$ 9.075,20	CUMPLE
29	Creolina 1	180,00	\$ 1.225,60	\$ 220.608,00	\$ 4.493	\$ 1.532	\$ 1.225,60	CUMPLE
31	Líquido para limpiar equipos de oficina 1	180,00	\$ 1.826,40	\$ 328.752,00	\$ 9.746	\$ 2.283	\$ 1.826,40	CUMPLE
48	Varsol ecológico 1	180,00	\$ 3.492,80	\$ 628.704,00	\$ 12.981	\$ 4.366	\$ 3.492,80	CUMPLE
54	Ambientador 1	180,00	\$ 3.994,40	\$ 718.992,00	\$ 12.151	\$ 4.993	\$ 3.994,40	CUMPLE
58	Limpiadores 1	540,00	\$ 1.310,40	\$ 707.616,00	\$ 4.098	\$ 1.638	\$ 1.310,40	CUMPLE
70	Esponjilla 2	360,00	\$ 208,00	\$ 74.880,00	\$ 797	\$ 260	\$ 208,00	CUMPLE
73	Esponjilla 5	360,00	\$ 80,00	\$ 28.800,00	\$ 4.333	\$ 100	\$ 80,00	CUMPLE
76	Escoba 3	540,00	\$ 1.770,40	\$ 956.016,00	\$ 8.195	\$ 2.213	\$ 1.770,40	CUMPLE



INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS

Código: F-GJ-1140-238,37-050
Versión: 0.0
Fecha aprobación: 27-Junio-2018
Página 6 de 21

78	Mango metálico escoba 1	111,00	\$ 1.738,40	\$	192.962,40	\$	11.708	\$	2.173	\$	1.738,40	CUMPLE
82	Cepillos 3	111,00	\$ 3.278,40	\$	363.902,40	\$	30.975	\$	4.098	\$	3.278,40	CUMPLE
84	Trapero 2	540,00	\$ 2.388,00	\$	1.289.520,00	\$	8.780	\$	2.985	\$	2.388,00	CUMPLE
86	Mango metálico trapero 1	111,00	\$ 1.738,40	\$	192.962,40	\$	14.166	\$	2.173	\$	1.738,40	CUMPLE
88	Cepillo para sanitario (churrusco)	180,00	\$ 2.183,20	\$	392.976,00	\$	5.268	\$	2.729	\$	2.183,20	CUMPLE
95	Bolsas plástica 1	360,00	\$ 320,00	\$	115.200,00	\$	1.405	\$	400	\$	320,00	CUMPLE
116	Bolsas plástica 22	1.440,00	\$ 1.534,40	\$	2.209.536,00	\$	10.816	\$	1.918	\$	1.534,40	CUMPLE
117	Bolsas plástica 23	540,00	\$ 1.816,00	\$	980.640,00	\$	10.816	\$	2.270	\$	1.816,00	CUMPLE
118	Bolsas plástica 24	540,00	\$ 1.816,00	\$	980.640,00	\$	10.816	\$	2.270	\$	1.816,00	CUMPLE
123	Guantes 1	180,00	\$ 1.672,80	\$	301.104,00	\$	4.215	\$	2.091	\$	1.672,80	CUMPLE
125	Guantes 3	180,00	\$ 2.131,20	\$	383.616,00	\$	5.268	\$	2.664	\$	2.131,20	CUMPLE
126	Guantes 4	180,00	\$ 2.160,00	\$	388.800,00	\$	5.268	\$	2.700	\$	2.160,00	CUMPLE
133	Tapabocas 2	180,00	\$ 4.585,60	\$	825.408,00	\$	140.988	\$	5.732	\$	4.585,60	CUMPLE
136	Papel higiénico 3	13.001,00	\$ 5.464,00	\$	71.037.464,00	\$	12.657	\$	6.830	\$	5.464,00	CUMPLE
144	Toallas para manos 5	900,00	\$13.112,80	\$	11.801.520,00	\$	38.771	\$	16.391	\$	13.112,80	CUMPLE
195	Cepillo para paredes y techos	111,00	\$ 3.792,80	\$	421.000,80	\$	38.451	\$	4.741	\$	3.792,80	CUMPLE
200	Destapador para sanitario (chupa)	111,00	\$ 1.192,80	\$	132.400,80	\$	4.098	\$	1.491	\$	1.192,80	CUMPLE
202	Rastrillo 1	36,00	\$ 5.944,80	\$	214.012,80	\$	19.141	\$	7.431	\$	5.944,80	CUMPLE
204	Recogedor de basura 1	180,00	\$ 1.092,00	\$	196.560,00	\$	4.836	\$	1.365	\$	1.092,00	CUMPLE
206	Atomizadores	180,00	\$ 705,60	\$	127.008,00	\$	3.278	\$	882	\$	705,60	CUMPLE



Aldía de Bucaramanga

INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS

Código: F-GJ-1140-238,37-050

Version: 0.0

Fecha aprobación: 27-Junio-2018

Página 7 de 21

207	Baldes (Compra)	180,00	\$ 2.125,60	\$ 382.608,00	\$ 7.024	\$ 2.657	\$ 2.125,60	CUMPLE
229	Organizador porta escobas (Compra)	36,00	\$ 1.872,80	\$ 67.420,80	\$ 30.544	\$ 2.341	\$ 1.872,80	CUMPLE
230	Espátula (Compra)	36,00	\$ 1.197,60	\$ 43.113,60	\$ 15.053	1497	\$ 1.197,60	CUMPLE
232	Haraganes 2 (Compra)	36,00	\$ 7.492,00	\$ 269.712,00	\$ 140.488	9365	\$ 7.492,00	CUMPLE
234	Haraganes 4 (Compra)	36,00	\$ 9.366,40	\$ 337.190,40	\$ 60.698	\$411708	\$ 9.366,40	CUMPLE

C. ELEMENTOS, EQUIPOS Y MAQUINARIA

NO.	BIEN	CANTIDAD MENSUAL	PRECIO UNITARIO OFERTADO	VALOR TOTAL OFERTADO	MAYOR VALOR CATALOGO	MEJOR VALOR CATALOGO	PRECIO MINIMO A OFERTAR (CLAUSULA 8 DEL ACUERDO)	CUMPLE/NO CUMPLE
268	Carro exprimidor de trapero 2	153,00	\$ 4.878,40	\$ 746.395,20	\$ 56.195,00	\$ 6.098,00	\$ 4.878,40	CUMPLE
278	Mangueras 3	111,00	\$ 3.579,20	\$ 397.291,20	\$ 28.560,00	\$ 4.474,00	\$ 3.579,20	CUMPLE
320	Señales peatonales de prevención y atención 3	153,00	\$ 622,40	\$ 95.227,20	\$ 55.192,00	\$ 778,00	\$ 622,40	CUMPLE

D. AIU

NO.	CONCEPTO	PORCENTAJE MINIMO	PORCENTAJE MAXIMO	PORCENTAJE OFERTADO	CUMPLE / NO CUMPLE
1	AIU	1%	6%	1%	CUMPLE

El proveedor OUTSOURCING SEASING LIMITADA, CUMPLE con los requerimientos indicados por el AMP en cuanto a la verificación de los precios ofertados.

2.

PROVEEDOR	NIT	No. COTIZACIÓN	VALOR DE COTIZACIÓN
UT ECOLIMPIEZA	901351411-8	742340	\$2.382.349.812,08

No.	SERVICIOS	CANTIDAD MENSUAL	VALOR UNITARIO OFERTADO	VALOR TOTAL OFERTADO	VALOR MAXIMO 2021	VALOR MINIMO 2021	CUMPLE / NO CUMPLE
1	Operario de aseo y cafetería	180	\$1.705.723,00	\$1.705.723	\$ 1.810.215	\$ 1.705.723	CUMPLE
2	Coordinador de tiempo completo	3	\$1.705.723,00	\$1705.723	\$ 2.062.548	\$ 1.705.723	CUMPLE

A. PERSONAL

B. INSUMOS:

NO.	BIEN	CANTIDAD MENSUAL	PRECIO UNITARIO OFERTADO	VALOR TOTAL OFERTADO	MAYOR VALOR CATALOGO	MEJOR VALOR CATALOGO	PRECIO MINIMO A OFERTAR (CLAUSULA 8 DEL ACUERDO)	CUMPLE/NO CUMPLE
4	Jabón en barra	720,00	\$ 756,00	\$ 544.320,00	\$ 2.926	\$ 945	\$ 756,00	CUMPLE
9	Jabón de dispensador para manos 3	315,00	\$ 5.038,40	\$ 1.587.096,00	\$ 35.121	\$ 6.298	\$ 5.038,40	CUMPLE
11	Limpiador multiusos 1	540,00	\$ 3.630,40	\$ 1.960.416,00	\$ 10.759	\$ 4.538	\$ 3.630,40	CUMPLE
14	Líquido desengrasante	360,00	\$ 4.011,20	\$ 1.444.032,00	\$ 12.900	\$ 5.014	\$ 4.011,20	CUMPLE
16	Desinfectante para uso general 1	360,00	\$ 3.012,80	\$ 1.084.608,00	\$ 34.186	\$ 3.766	\$ 3.012,80	CUMPLE
22	Líquido para limpiar vidrios 2	360,00	\$ 1.273,60	\$ 458.496,00	\$ 4.098	\$ 1.592	\$ 1.273,60	CUMPLE
24	Blanqueador o hipoclorito 1	900,00	\$ 3.900,80	\$ 3.510.720,00	\$ 8.195	\$ 4.876	\$ 3.900,80	CUMPLE
27	Alcohol industrial 1	315,00	\$ 9.075,20	\$ 2.858.688,00	\$ 23.285	\$ 11.344	\$ 9.075,20	CUMPLE
29	Creolina 1	180,00	\$ 1.225,60	\$ 220.608,00	\$ 4.493	\$ 1.532	\$ 1.225,60	CUMPLE
31	Líquido para limpiar equipos	180,00	\$ 1.826,40	\$ 328.752,00	\$ 9.746	\$ 2.283	\$ 1.826,40	CUMPLE

200	Destapador para sanitario (chupa)	111,00	\$ 1.192,80	\$ 132.400,80	\$ 4.098	\$ 1.491	\$ 1.192,80	CUMPLE
202	Rastrillo 1	36,00	\$ 5.944,80	\$ 214.012,80	\$ 19.141	\$ 7.431	\$ 5.944,80	CUMPLE
204	Recogedor de basura 1	180,00	\$ 1.092,00	\$ 196.560,00	\$ 4.836	\$ 1.365	\$ 1.092,00	CUMPLE
206	Atomizadores	180,00	\$ 705,60	\$ 127.008,00	\$ 3.278	\$ 882	\$ 705,60	CUMPLE
207	Baldes (Compra)	180,00	\$ 2.125,60	\$ 382.608,00	\$ 7.024	\$ 2.657	\$ 2.125,60	CUMPLE
229	Organizador porta escobas (Compra)	36,00	\$ 1.872,80	\$ 67.420,80	\$ 30.544	\$ 2.341	\$ 1.872,80	CUMPLE
230	Espátula (Compra)	36,00	\$ 1.197,60	\$ 43.113,60	\$ 15.053	1497	\$ 1.197,60	CUMPLE
232	Haraganes 2 (Compra)	36,00	\$ 7.492,00	\$ 269.712,00	\$ 140.488	9365	\$ 7.492,00	CUMPLE
234	Haraganes 4 (Compra)	36,00	\$ 9.366,40	\$ 337.190,40	\$ 60.698	\$411708	\$ 9.366,40	CUMPLE

C. ELEMENTOS, EQUIPOS Y MAQUINARIA

NO.	BIEN	CANTIDAD MENSUAL	PRECIO UNITARIO OFERTADO	VALOR TOTAL OFERTADO	MAYOR VALOR CATALOGO	MEJOR VALOR CATALOGO	PRECIO MINIMO A OFERTAR (CLAUSULA 8 DEL ACUERDO)	CUMPLENO CUMPLE
268	Carro exprimidor de trapero 2	153,00	\$ 4.878,40	\$ 746.395,20	\$ 56.195,00	\$ 6.098,00	\$ 4.878,40	CUMPLE
278	Mangueras 3	111,00	\$ 3.579,20	\$ 397.291,20	\$ 28.560,00	\$ 4.474,00	\$ 3.579,20	CUMPLE
320	Señales peatonales de prevención y atención 3	153,00	\$ 622,40	\$ 95.227,20	\$ 55.192,00	\$ 778,00	\$ 622,40	CUMPLE

D. AIU

NO.	CONCEPTO	PORCENTAJE MINIMO	PORCENTAJE MAXIMO	PORCENTAJE OFERTADO	CUMPLE / NO CUMPLE
-----	----------	-------------------	-------------------	---------------------	--------------------

1	AIU	1%	6%	1%	CUMPLE
---	-----	----	----	----	--------

El proveedor UT ECOLIMPIEZA, **CUMPLE** con los requerimientos indicados por el AMP en cuanto a la verificación de los precios ofertados.

3.

PROVEEDOR	NIT	No. COTIZACIÓN	VALOR DE COTIZACIÓN
UT EMINSER SOLOASEO	901351386-1	742709	\$2.382.349.812,08

A. PERSONAL

No.	SERVICIOS	CANTIDAD MENSUAL	VALOR UNITARIO OFERTADO	VALOR TOTAL OFERTADO	VALOR MAXIMO 2021	VALOR MINIMO 2021	CUMPLE / NO CUMPLE
1	Operario de aseo y cafetería	180	\$1.705.723,00	\$1.705.723	\$ 1.810.215	\$ 1.705.723	CUMPLE
2	Coordinador de tiempo completo	3	\$1.705.723,00	\$1705.723	\$ 2.062.548	\$ 1.705.723	CUMPLE

B. INSUMOS:

NO	BIEN	CANTIDAD MENSUAL	PRECIO UNITARIO OFERTADO	VALOR TOTAL OFERTADO	MAYOR VALOR CATALOGO	MEJOR VALOR CATALOGO	PRECIO MINIMO A OFERTAR (CLAUSULA 8 DEL ACUERDO)	CUMPLE/NO CUMPLE
4	Jabón en barra	720,00	\$ 756,00	\$ 544.320,00	\$ 2.926	\$ 945	\$ 756,00	CUMPLE
9	Jabón de dispensador para manos 3	315,00	\$ 5.038,40	\$ 1.587.096,00	\$ 35.121	\$ 6.298	\$ 5.038,40	CUMPLE



INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS

Código: F-GJ-1140-238,37-050

Versión: 0.0

Fecha aprobación: 27-Junio-2018

Página 12 de 21

11	Limpiador multiusos 1	540,00	\$ 3.630,40	\$ 1.960.416,00	\$ 10.759	\$ 4.538	\$ 3.630,40	CUMPLE
14	Líquido desengrasante	360,00	\$ 4.011,20	\$ 1.444.032,00	\$ 12.900	\$ 5.014	\$ 4.011,20	CUMPLE
16	Desinfectante para uso general 1	360,00	\$ 3.012,80	\$ 1.084.608,00	\$ 34.186	\$ 3.766	\$ 3.012,80	CUMPLE
22	Líquido para limpiar vidrios 2	360,00	\$ 1.273,60	\$ 458.496,00	\$ 4.098	\$ 1.592	\$ 1.273,60	CUMPLE
24	Blanqueador o hipoclorito 1	900,00	\$ 3.900,80	\$ 3.510.720,00	\$ 8.195	\$ 4.876	\$ 3.900,80	CUMPLE
27	Alcohol industrial 1	315,00	\$ 9.075,20	\$ 2.858.688,00	\$ 23.285	\$ 11.344	\$ 9.075,20	CUMPLE
29	Creolina 1	180,00	\$ 1.225,60	\$ 220.608,00	\$ 4.493	\$ 1.532	\$ 1.225,60	CUMPLE
31	Líquido para limpiar equipos de oficina 1	180,00	\$ 1.826,40	\$ 328.752,00	\$ 9.746	\$ 2.283	\$ 1.826,40	CUMPLE
48	Varsol ecológico 1	180,00	\$ 3.492,80	\$ 628.704,00	\$ 12.981	\$ 4.366	\$ 3.492,80	CUMPLE
54	Ambientador 1	180,00	\$ 3.994,40	\$ 718.992,00	\$ 12.151	\$ 4.993	\$ 3.994,40	CUMPLE
58	Limpiones 1	540,00	\$ 1.310,40	\$ 707.616,00	\$ 4.098	\$ 1.638	\$ 1.310,40	CUMPLE
70	Espanjilla 2	360,00	\$ 208,00	\$ 74.880,00	\$ 797	\$ 260	\$ 208,00	CUMPLE
73	Espanjilla 5	360,00	\$ 80,00	\$ 28.800,00	\$ 4.333	\$ 100	\$ 80,00	CUMPLE
76	Escoba 3	540,00	\$ 1.770,40	\$ 956.016,00	\$ 8.195	\$ 2.213	\$ 1.770,40	CUMPLE
78	Mango metálico escoba 1	111,00	\$ 1.738,40	\$ 192.962,40	\$ 11.708	\$ 2.173	\$ 1.738,40	CUMPLE
82	Cepillos 3	111,00	\$ 3.278,40	\$ 363.902,40	\$ 30.975	\$ 4.098	\$ 3.278,40	CUMPLE
84	Trapero 2	540,00	\$ 2.388,00	\$ 1.289.520,00	\$ 8.780	\$ 2.985	\$ 2.388,00	CUMPLE
86	Mango metálico trapero 1	111,00	\$ 1.738,40	\$ 192.962,40	\$ 14.166	\$ 2.173	\$ 1.738,40	CUMPLE
88	Cepillo para sanitario (churrusco)	180,00	\$ 2.183,20	\$ 392.976,00	\$ 5.268	\$ 2.729	\$ 2.183,20	CUMPLE
95	Bolsas plástica 1	360,00	\$ 320,00	\$ 115.200,00	\$ 1.405	\$ 400	\$ 320,00	CUMPLE
116	Bolsas plástica 22	1.440,00	\$ 1.534,40	\$ 2.209.536,00	\$ 10.816	\$ 1.918	\$ 1.534,40	CUMPLE
117	Bolsas plástica 23	540,00	\$ 1.816,00	\$ 980.640,00	\$ 10.816	\$ 2.270	\$ 1.816,00	CUMPLE

118	Bolsas plástica 24	540,00	\$ 1.816,00	\$ 980.640,00	\$ 10.816	\$ 2.270	\$ 1.816,00	CUMPLE
123	Guantes 1	180,00	\$ 1.672,80	\$ 301.104,00	\$ 4.215	\$ 2.091	\$ 1.672,80	CUMPLE
125	Guantes 3	180,00	\$ 2.131,20	\$ 383.616,00	\$ 5.268	\$ 2.664	\$ 2.131,20	CUMPLE
126	Guantes 4	180,00	\$ 2.160,00	\$ 388.800,00	\$ 5.268	\$ 2.700	\$ 2.160,00	CUMPLE
133	Tapabocas 2	180,00	\$ 4.585,60	\$ 825.408,00	\$ 140.988	\$ 5.732	\$ 4.585,60	CUMPLE
136	Papel higiénico 3	13.001,00	\$ 5.464,00	\$ 71.037.464,00	\$ 12.657	\$ 6.830	\$ 5.464,00	CUMPLE
144	Toallas para manos 5	900,00	\$13.112,80	\$ 11.801.520,00	\$ 38.771	\$ 16.391	\$ 13.112,80	CUMPLE
195	Cepillo para paredes y techos	111,00	\$ 3.792,80	\$ 421.000,80	\$ 38.451	\$ 4.741	\$ 3.792,80	CUMPLE
200	Destapador para sanitario (chupa)	111,00	\$ 1.192,80	\$ 132.400,80	\$ 4.098	\$ 1.491	\$ 1.192,80	CUMPLE
202	Rastrillo 1	36,00	\$ 5.944,80	\$ 214.012,80	\$ 19.141	\$ 7.431	\$ 5.944,80	CUMPLE
204	Recogedor de basura 1	180,00	\$ 1.092,00	\$ 196.560,00	\$ 4.836	\$ 1.365	\$ 1.092,00	CUMPLE
206	Atomizadores	180,00	\$ 705,60	\$ 127.008,00	\$ 3.278	\$ 882	\$ 705,60	CUMPLE
207	Baldes (Compra)	180,00	\$ 2.125,60	\$ 382.608,00	\$ 7.024	\$ 2.657	\$ 2.125,60	CUMPLE
229	Organizador porta escobas (Compra)	36,00	\$ 1.872,80	\$ 67.420,80	\$ 30.544	\$ 2.341	\$ 1.872,80	CUMPLE
230	Espátula (Compra)	36,00	\$ 1.197,60	\$ 43.113,60	\$ 15.053	1497	\$ 1.197,60	CUMPLE
232	Haraganes 2 (Compra)	36,00	\$ 7.492,00	\$ 269.712,00	\$ 140.488	9365	\$ 7.492,00	CUMPLE
234	Haraganes 4 (Compra)	36,00	\$ 9.366,40	\$ 337.190,40	\$ 60.698	\$411708	\$ 9.366,40	CUMPLE

C. ELEMENTOS, EQUIPOS Y MAQUINARIA

NO.	BIEN	CANTIDAD MENSUAL	PRECIO UNITARIO OFERTADO	VALOR TOTAL OFERTADO	Mayor valor catalogo	Menor valor catalogo	Precio minimo a ofertar (cláusula 8 del acuerdo)	Cumple/no cumple
-----	------	------------------	--------------------------	----------------------	----------------------	----------------------	--	------------------

268	Carro exprimidor de trapero 2	153,00	\$ 4.878,40	\$ 746.395,20	\$ 56.195,00	\$ 6.098,00	\$ 4.878,40	CUMPLE
278	Mangueras 3	111,00	\$ 3.579,20	397.291,20	\$ 28.560,00	\$ 4.474,00	\$ 3.579,20	CUMPLE
320	Señales peatonales de prevención y atención 3	153,00	\$ 622,40	95.227,20	\$ 55.192,00	\$ 778,00	\$ 622,40	CUMPLE

D. AIU

NO.	CONCEPTO	PORCENTAJE MINIMO	PORCENTAJE MÁXIMO	PORCENTAJE OFERTADO	CUMPLE / NO CUMPLE
1	AIU	1%	6%	1%	CUMPLE

El proveedor UT EMINSER SOLOASEO, **CUMPLE** con los requerimientos indicados por el AMP en cuanto a la verificación de los precios ofertados.

4.

PROVEEDOR	NIT	No. COTIZACIÓN	VALOR DE COTIZACIÓN
ASEAR S.A	811044253-8	745446	\$2.382.349.812,08

A. PERSONAL

No.	SERVICIOS	CANTIDAD MENSUAL	VALOR UNITARIO OFERTADO	VALOR TOTAL OFERTADO	VALOR MAXIMO 2021	VALOR MINIMO 2021	CUMPLE / NO CUMPLE
-----	-----------	------------------	-------------------------	----------------------	-------------------	-------------------	--------------------

1	Operario de aseo y cafetería	180	\$1.705.723,00	\$	\$1.705.723	\$	1.810.215	\$	1.705.723	CUMPLE
2	Coordinador de tiempo completo	3	\$1.705.723,00	\$	\$1705.723	\$	2.062.548	\$	1.705.723	CUMPLE

B. INSUMOS:

NO.	BIEN	CANTIDAD MENSUAL	PRECIO UNITARIO OFERTADO	VALOR TOTAL OFERTADO	MAYOR VALOR CATALOGO	MEJOR VALOR CATALOGO	PRECIO MINIMO A OFERTAR (CLAUSULA 8 DEL AGUERDO)	CUMPLE/NO CUMPLE
4	Jabón en barra	720,00	\$ 756,00	\$ 544.320,00	\$ 2.926	\$ 945	\$ 756,00	CUMPLE
9	Jabón de dispensador para manos 3	315,00	\$ 5.038,40	\$ 1.587.096,00	\$ 35.121	\$ 6.298	\$ 5.038,40	CUMPLE
11	Limpiador multiusos 1	540,00	\$ 3.630,40	\$ 1.960.416,00	\$ 10.759	\$ 4.538	\$ 3.630,40	CUMPLE
14	Líquido desengrasante	360,00	\$ 4.011,20	\$ 1.444.032,00	\$ 12.900	\$ 5.014	\$ 4.011,20	CUMPLE
16	Desinfectante para uso general 1	360,00	\$ 3.012,80	\$ 1.084.608,00	\$ 34.186	\$ 3.766	\$ 3.012,80	CUMPLE
22	Líquido para limpiar vidrios 2	360,00	\$ 1.273,60	\$ 458.496,00	\$ 4.098	\$ 1.592	\$ 1.273,60	CUMPLE
24	Blanqueador o hipoclorito 1	900,00	\$ 3.900,80	\$ 3.510.720,00	\$ 8.195	\$ 4.876	\$ 3.900,80	CUMPLE
27	Alcohol industrial 1	315,00	\$ 9.075,20	\$ 2.858.688,00	\$ 23.285	\$ 11.344	\$ 9.075,20	CUMPLE
29	Creolina 1	180,00	\$ 1.225,60	\$ 220.608,00	\$ 4.493	\$ 1.532	\$ 1.225,60	CUMPLE
31	Líquido para limpiar equipos de oficina 1	180,00	\$ 1.826,40	\$ 328.752,00	\$ 9.746	\$ 2.283	\$ 1.826,40	CUMPLE
48	Varsol ecológico 1	180,00	\$ 3.492,80	\$ 628.704,00	\$ 12.981	\$ 4.366	\$ 3.492,80	CUMPLE
54	Ambientador 1	180,00	\$ 3.994,40	\$ 718.992,00	\$ 12.151	\$ 4.993	\$ 3.994,40	CUMPLE
58	Limpiadores 1	540,00	\$ 1.310,40	\$ 707.616,00	\$ 4.098	\$ 1.638	\$ 1.310,40	CUMPLE
70	Españija 2	360,00	\$ 208,00	\$ 74.880,00	\$ 797	\$ 260	\$ 208,00	CUMPLE
73	Españija 5	360,00	\$ 80,00	\$ 28.800,00	\$ 4.333	\$ 100	\$ 80,00	CUMPLE
76	Escoba 3	540,00	\$ 1.770,40	\$ 956.016,00	\$ 8.195	\$ 2.213	\$ 1.770,40	CUMPLE



INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS

Código: F-GJ-1140-238,37-050	
Versión: 0.0	
Fecha aprobación: 27-Junio-2018	
Página 16 de 21	

78	Mango metálico escoba 1	111,00	\$ 1.738,40	\$ 192.962,40	\$ 11.708	\$ 2.173	\$ 1.738,40	CUMPLE
82	Cepillos 3	111,00	\$ 3.278,40	\$ 363.902,40	\$ 30.975	\$ 4.098	\$ 3.278,40	CUMPLE
84	Trapero 2	540,00	\$ 2.388,00	\$ 1.289.520,00	\$ 8.780	\$ 2.985	\$ 2.388,00	CUMPLE
86	Mango metálico trapero 1	111,00	\$ 1.738,40	\$ 192.962,40	\$ 14.166	\$ 2.173	\$ 1.738,40	CUMPLE
88	Cepillo para sanitario (churrusco)	180,00	\$ 2.183,20	\$ 392.976,00	\$ 5.268	\$ 2.729	\$ 2.183,20	CUMPLE
95	Bolsas plástica 1	360,00	\$ 320,00	\$ 115.200,00	\$ 1.405	\$ 400	\$ 320,00	CUMPLE
116	Bolsas plástica 22	1.440,00	\$ 1.534,40	\$ 2.209.536,00	\$ 10.816	\$ 1.918	\$ 1.534,40	CUMPLE
117	Bolsas plástica 23	540,00	\$ 1.816,00	\$ 980.640,00	\$ 10.816	\$ 2.270	\$ 1.816,00	CUMPLE
118	Bolsas plástica 24	540,00	\$ 1.816,00	\$ 980.640,00	\$ 10.816	\$ 2.270	\$ 1.816,00	CUMPLE
123	Guantes 1	180,00	\$ 1.672,80	\$ 301.104,00	\$ 4.215	\$ 2.091	\$ 1.672,80	CUMPLE
125	Guantes 3	180,00	\$ 2.131,20	\$ 383.616,00	\$ 5.268	\$ 2.664	\$ 2.131,20	CUMPLE
126	Guantes 4	180,00	\$ 2.160,00	\$ 388.800,00	\$ 5.268	\$ 2.700	\$ 2.160,00	CUMPLE
133	Tapabocas 2	180,00	\$ 4.585,60	\$ 825.408,00	\$ 140.988	\$ 5.732	\$ 4.585,60	CUMPLE
136	Papel higiénico 3	13.001,00	\$ 5.464,00	\$ 71.037.464,00	\$ 12.657	\$ 6.830	\$ 5.464,00	CUMPLE
144	Toallas para manos 5	900,00	\$13.112,80	\$ 11.801.520,00	\$ 38.771	\$ 16.391	\$ 13.112,80	CUMPLE
195	Cepillo para paredes y techos	111,00	\$ 3.792,80	\$ 421.000,80	\$ 38.451	\$ 4.741	\$ 3.792,80	CUMPLE
200	Destapador para sanitario (chupa)	111,00	\$ 1.192,80	\$ 132.400,80	\$ 4.098	\$ 1.491	\$ 1.192,80	CUMPLE
202	Rastrillo 1	36,00	\$ 5.944,80	\$ 214.012,80	\$ 19.141	\$ 7.431	\$ 5.944,80	CUMPLE
204	Recogedor de basura 1	180,00	\$ 1.092,00	\$ 196.560,00	\$ 4.836	\$ 1.365	\$ 1.092,00	CUMPLE
206	Atomizadores	180,00	\$ 705,60	\$ 127.008,00	\$ 3.278	\$ 882	\$ 705,60	CUMPLE

207	Baldes (Compra)	180,00	\$ 2.125,60	\$ 382.608,00	\$ 7.024	\$ 2.657	\$ 2.125,60	CUMPLE
229	Organizador porta escobas (Compra)	36,00	\$ 1.872,80	\$ 67.420,80	\$ 30.544	\$ 2.341	\$ 1.872,80	CUMPLE
230	Espátula (Compra)	36,00	\$ 1.197,60	\$ 43.113,60	\$ 15.053	1497	\$ 1.197,60	CUMPLE
232	Haraganes 2 (Compra)	36,00	\$ 7.492,00	\$ 269.712,00	\$ 140.488	9365	\$ 7.492,00	CUMPLE
234	Haraganes 4 (Compra)	36,00	\$ 9.366,40	\$ 337.190,40	\$ 60.698	\$411708	\$ 9.366,40	CUMPLE

C. ELEMENTOS, EQUIPOS Y MAQUINARIA

NO.	BIEN	CANTIDAD MENSUAL	PRECIO UNITARIO OFERTADO	VALOR TOTAL OFERTADO	MAYOR VALOR CATALOGO	MENOR VALOR CATALOGO	PRECIO MINIMO A OFERTAR (CLAUSULA 8 DEL ACUERDO)	CUMPLE/NO CUMPLE
268	Carro exprimidor de trapero 2	153,00	\$ 4.878,40	\$ 746.395,20	\$ 56.195,00	\$ 6.098,00	\$ 4.878,40	CUMPLE
278	Mangueras 3	111,00	\$ 3.579,20	\$ 397.291,20	\$ 28.560,00	\$ 4.474,00	\$ 3.579,20	CUMPLE
320	Señales peatonales de prevención y atención 3	153,00	\$ 622,40	\$ 95.227,20	\$ 55.192,00	\$ 778,00	\$ 622,40	CUMPLE

D. AIU

NO.	CONCEPTO	PORCENTAJE MINIMO	PORCENTAJE MÁXIMO	PORCENTAJE OFERTADO	CUMPLE / NO CUMPLE
1	AIU	1%	6%	1%	CUMPLE

El proveedor ASEAR S.A, **CUMPLE** con los requerimientos indicados por el AMP en cuanto a la verificación de los precios ofertados.

5.

PROVEEDOR	NIT	No. COTIZACIÓN	VALOR DE COTIZACIÓN
UT ASEO COLOMBIA 2	901351524-1	745631	\$2.382.349.812,08

A. PERSONAL

No.	SERVICIOS	CANTIDAD MENSUAL	VALOR UNITARIO OFERTADO	VALOR TOTAL OFERTADO	VALOR MAXIMO 2021	VALOR MINIMO 2021	CUMPLE / NO CUMPLE
1	Operario de aseo y cafetería	180	\$1.705.723,00	\$1.705.723	\$ 1.810.215	\$ 1.705.723	CUMPLE
2	Coordinador de tiempo completo	3	\$1.705.723,00	\$1705.723	\$ 2.062.548	\$ 1.705.723	CUMPLE

B. INSUMOS:

NO.	BIEN	CANTIDAD MENSUAL	PRECIO UNITARIO OFERTADO	VALOR TOTAL OFERTADO	MAYOR VALOR CATALOGO	MENOR VALOR CATALOGO	PRECIO MINIMO A OFERTAR (CLAUSULA 8 DEL ACUERDO)	CUMPLE/NO CUMPLE
4	Jabón en barra	720,00	\$ 756,00	\$ 544.320,00	\$ 2.926	\$ 945	\$ 756,00	CUMPLE
9	Jabón de dispensador para manos 3	315,00	\$ 5.038,40	\$ 1.587.096,00	\$ 35.121	\$ 6.298	\$ 5.038,40	CUMPLE
11	Limpiador multiusos 1	540,00	\$ 3.630,40	\$ 1.960.416,00	\$ 10.759	\$ 4.538	\$ 3.630,40	CUMPLE
14	Líquido desengrasante	360,00	\$ 4.011,20	\$ 1.444.032,00	\$ 12.900	\$ 5.014	\$ 4.011,20	CUMPLE
16	Desinfectante para uso general 1	360,00	\$ 3.012,80	\$ 1.084.608,00	\$ 34.186	\$ 3.766	\$ 3.012,80	CUMPLE
22	Líquido para limpiar vidrios 2	360,00	\$ 1.273,60	\$ 458.496,00	\$ 4.098	\$ 1.592	\$ 1.273,60	CUMPLE
24	Blanqueador o hipoclorito 1	900,00	\$ 3.900,80	\$ 3.510.720,00	\$ 8.195	\$ 4.876	\$ 3.900,80	CUMPLE
27	Alcohol industrial 1	315,00	\$ 9.075,20	\$ 2.858.688,00	\$ 23.285	\$ 11.344	\$ 9.075,20	CUMPLE
29	Creolina 1	180,00	\$ 1.225,60	\$ 220.608,00	\$ 4.493	\$ 1.532	\$ 1.225,60	CUMPLE
31	Líquido para limpiar equipos de oficina 1	180,00	\$ 1.826,40	\$ 328.752,00	\$ 9.746	\$ 2.283	\$ 1.826,40	CUMPLE
48	Varsol ecológico 1	180,00	\$ 3.492,80	\$ 628.704,00	\$ 12.981	\$ 4.366	\$ 3.492,80	CUMPLE

54	Ambientador 1	180,00	\$ 3.994,40	\$	718.992,00	\$	12.151	\$	4.993	\$	3.994,40	CUMPLE
58	Limpiones 1	540,00	\$ 1.310,40	\$	707.616,00	\$	4.098	\$	1.638	\$	1.310,40	CUMPLE
70	Esponjilla 2	360,00	\$ 208,00	\$	74.880,00	\$	797	\$	260	\$	208,00	CUMPLE
73	Esponjilla 5	360,00	\$ 80,00	\$	28.800,00	\$	4.333	\$	100	\$	80,00	CUMPLE
76	Escoba 3	540,00	\$ 1.770,40	\$	956.016,00	\$	8.195	\$	2.213	\$	1.770,40	CUMPLE
78	Mango metálico escoba 1	111,00	\$ 1.738,40	\$	192.962,40	\$	11.708	\$	2.173	\$	1.738,40	CUMPLE
82	Cepillos 3	111,00	\$ 3.278,40	\$	363.902,40	\$	30.975	\$	4.098	\$	3.278,40	CUMPLE
84	Trapero 2	540,00	\$ 2.388,00	\$	1.289.520,00	\$	8.780	\$	2.985	\$	2.388,00	CUMPLE
86	Mango metálico trapero 1	111,00	\$ 1.738,40	\$	192.962,40	\$	14.166	\$	2.173	\$	1.738,40	CUMPLE
88	Cepillo para sanitario (churrusco)	180,00	\$ 2.183,20	\$	392.976,00	\$	5.268	\$	2.729	\$	2.183,20	CUMPLE
95	Bolsas plástica 1	360,00	\$ 320,00	\$	115.200,00	\$	1.405	\$	400	\$	320,00	CUMPLE
116	Bolsas plástica 22	1.440,00	\$ 1.534,40	\$	2.209.536,00	\$	10.816	\$	1.918	\$	1.534,40	CUMPLE
117	Bolsas plástica 23	540,00	\$ 1.816,00	\$	980.640,00	\$	10.816	\$	2.270	\$	1.816,00	CUMPLE
118	Bolsas plástica 24	540,00	\$ 1.816,00	\$	980.640,00	\$	10.816	\$	2.270	\$	1.816,00	CUMPLE
123	Guantes 1	180,00	\$ 1.672,80	\$	301.104,00	\$	4.215	\$	2.091	\$	1.672,80	CUMPLE
125	Guantes 3	180,00	\$ 2.131,20	\$	383.616,00	\$	5.268	\$	2.664	\$	2.131,20	CUMPLE
126	Guantes 4	180,00	\$ 2.160,00	\$	388.800,00	\$	5.268	\$	2.700	\$	2.160,00	CUMPLE
133	Tapabocas 2	180,00	\$ 4.585,60	\$	825.408,00	\$	140.988	\$	5.732	\$	4.585,60	CUMPLE
136	Papel higiénico 3	13.001,00	\$ 5.464,00	\$	71.037.464,00	\$	12.657	\$	6.830	\$	5.464,00	CUMPLE
144	Toallas para manos 5	900,00	\$13.112,80	\$	11.801.520,00	\$	38.771	\$	16.391	\$	13.112,80	CUMPLE
195	Cepillo para paredes y techos	111,00	\$ 3.792,80	\$	421.000,80	\$	38.451	\$	4.741	\$	3.792,80	CUMPLE
200	Destapador para sanitario (chupa)	111,00	\$ 1.192,80	\$	132.400,80	\$	4.098	\$	1.491	\$	1.192,80	CUMPLE

202	Rastrillo 1	36,00	\$ 5.944,80	\$ 214.012,80	\$ 19.141	\$ 7.431	\$ 5.944,80	CUMPLE
204	Recogedor de basura 1	180,00	\$ 1.092,00	\$ 196.560,00	\$ 4.836	\$ 1.365	\$ 1.092,00	CUMPLE
206	Atomizadores	180,00	\$ 705,60	\$ 127.008,00	\$ 3.278	\$ 882	\$ 705,60	CUMPLE
207	Baldes (Compra)	180,00	\$ 2.125,60	\$ 382.608,00	\$ 7.024	\$ 2.657	\$ 2.125,60	CUMPLE
229	Organizador porta escobas (Compra)	36,00	\$ 1.872,80	\$ 67.420,80	\$ 30.544	\$ 2.341	\$ 1.872,80	CUMPLE
230	Espátula (Compra)	36,00	\$ 1.197,60	\$ 43.113,60	\$ 15.053	1497	\$ 1.197,60	CUMPLE
232	Haraganes 2 (Compra)	36,00	\$ 7.492,00	\$ 269.712,00	\$ 140.488	9365	\$ 7.492,00	CUMPLE
234	Haraganes 4 (Compra)	36,00	\$ 9.366,40	\$ 337.190,40	\$ 60.698	\$411708	\$ 9.366,40	CUMPLE

C. ELEMENTOS, EQUIPOS Y MAQUINARIA

NO.	BIEN	CANTIDAD MENSUAL	PRECIO UNITARIO OFERTADO	VALOR TOTAL OFERTADO	MAYOR VALOR CATALOGO	MENOR VALOR CATALOGO	PRECIO MINIMO A OFERTAR (CLAUSULA 8 DEL ACUERDO)	CUMPLE/NO CUMPLE
268	Carro exprimidor de trapero 2	153,00	\$ 4.878,40	\$ 746.395,20	\$ 56.195,00	\$ 6.098,00	\$ 4.878,40	CUMPLE
278	Mangueras 3	111,00	\$ 3.579,20	\$ 397.291,20	\$ 28.560,00	\$ 4.474,00	\$ 3.579,20	CUMPLE
320	Señales peatonales de prevención y atención 3	153,00	\$ 622,40	\$ 95.227,20	\$ 55.192,00	\$ 778,00	\$ 622,40	CUMPLE

D. AIU

NO.	CONCEPTO	PORCENTAJE MINIMO	PORCENTAJE MÁXIMO	PORCENTAJE OFERTADO	CUMPLE / NO CUMPLE
1	AIU	1%	6%	1%	CUMPLE

El proveedor UT ASEO COLOMBIA 2, **CUMPLE** con los requerimientos indicados por el AMP en cuanto a la verificación de los precios ofertados.

	INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS	Código: F-GJ-1140-238,37-050
		Versión: 0.0
		Fecha aprobación: 27-Junio-2018
		Página 21 de 21

CONCLUSIÓN

Como resultado de la verificación de precios de las cotizaciones de los cinco (5) proveedores que cotizaron el mismo menor precio, se concluye que todos los proveedores cumplen con los requerimientos establecidos en el AMP y en la Guía para contratar el Servicio Integral de Aseo y Cafetería III a través del Acuerdo Marco en la Tienda Virtual del Estado Colombiano. Por lo tanto, **todos los cinco (5) proveedores se encuentran en situación de empate**, razón por la cual se procede entonces con lo establecido en la Guía para contratar el Servicio Integral de Aseo y Cafetería III a través del Acuerdo Marco en la Tienda Virtual del Estado Colombiano para cuando se presente empate.

Dado en Bucaramanga, a los dieciocho (18) días del mes de diciembre de dos mil veintiuno (2021).



ANA LEONOR RUEDA VIVAS
Secretaria de Educación de Bucaramanga

Proyectó: Sandra Diaz – CPS
Maira Alejandra Zambrano Pinto – Abg. CPS 